



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000040/2014 - SEQUÊNCIA Nº000001263

<i>Origem</i>	Pregão Presencial Nº 000023/2014		<i>Processo</i>	003989/2013			
<i>Contrato</i>	Termo Nº 000040/2014						
<i>Empresa</i>	AL ENGENHARIA LTDA						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 10.568.340/0001-77						
<i>Endereço</i>	RUA SAMUEL LEVY, 186/188 - AQUIDABAN - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29308100						
<i>Secretaria</i>	00017 - GABINETE DO PREFEITO						
<i>Local</i>	00432 - GABINETE DO PREFEITO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
002	001	LEVANTAMENTO ARQUITETONICO projetos para edificios administrativos		M²	3500,00	3,31	11.585,00
008	001	LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	1,36	8.160,00
007	001	LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSANITÁRIAS projetos para edificios administrativos		M²	1500,00	1,33	1.995,00
017	001	PLANILHA DE QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS ANALÍTICOS projetos para edificios administrativos		M²	9500,00	3,40	32.300,00
001	001	PROJETO ARQUITETÔNICO_ projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	16,46	98.760,00
015	001	PROJETO DE ALARME E CFTV projetos para edificios administrativos		M²	1500,00	1,65	2.475,00
014	001	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO E CONFORTO AMBIENTAL projetos para edificios administrativos		M²	1500,00	2,71	4.065,00
004	001	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA projetos para edificios administrativos		M²	3000,00	8,27	24.810,00
010	001	PROJETO DE LÓGICA projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	1,70	10.200,00
012	001	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNCIO projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	1,70	10.200,00
013	001	PROJETO DE SONORIZAÇÃO projetos para edificios administrativos		M²	1500,00	0,92	1.380,00
003	001	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	9,93	59.580,00
005	001	PROJETO HIDROSANITÁRIO projetos para edificios administrativos		M²	5000,00	6,20	31.000,00
006	001	PROJETO REDE S ELÉTRICAS projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	6,71	40.260,00
011	001	PROJETO SIST. CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZAÇÃO) projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	3,35	20.100,00
016	001	PROJETO SPDA (PARARRAIO) projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	1,70	10.200,00
009	001	PROJETO TELEFÔNICO projetos para edificios administrativos		M²	6000,00	2,16	12.960,00
025	002	LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS_ projetos para edificios esportivos (inclusive ginásios)		M²	1500,00	0,97	1.455,00
023	002	LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSANITÁRIAS_ projetos para edificios esportivos (inclusive ginásios)		M²	1500,00	0,57	855,00
019	002	LEVANTAMENTO _ ARQUITETÔNICO projetos para edificios esportivos (inclusive ginásios)		M²	1500,00	2,21	3.315,00
032	002	PLANILHA DE QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS ANALÍTICOS_ projetos para edificios esportivos (inclusive ginásios)		M²	4000,00	2,28	9.120,00
021	002	PROJETO DE ESTRUTURA _ METÁLICA projetos para edificios esportivos (inclusive ginásios)		M²	4000,00	6,42	25.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

027	002	PROJETO DE LÓGICA_ projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	1500,00	0,79	1.185,00
029	002	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO_ projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	4000,00	0,79	3.160,00
030	002	PROJETO DE SONORIZAÇÃO_ projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	4000,00	0,57	2.280,00
024	002	PROJETO REDES ELÉTRICAS_ projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	4000,00	4,74	18.960,00
028	002	PROJETO SIST. CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZAÇÃO)_ projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	4000,00	2,39	9.560,00
031	002	PROJETO SPDA (PARARRAIO)_ projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	4000,00	1,32	5.280,00
026	002	PROJETO TELEFÔNICO_ projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	4000,00	0,79	3.160,00
018	002	PROJETO _ ARQUITETÔNICO projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	4000,00	11,02	44.080,00
020	002	PROJETO _ ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	1500,00	7,70	11.550,00
022	002	PROJETO_ HIDROSANITÁRIO projetos para edifícios esportivos (inclusive ginásios)	M²	4000,00	2,60	10.400,00
034	003	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO-- projetos de quadras esportivas	M²	2500,00	2,39	5.975,00
038	003	LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS-- projetos de quadras esportivas	M²	2500,00	1,09	2.725,00
040	003	PLANILHA DE QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS ANALÍTICOS- projetos de quadras esportivas	M²	5000,00	2,36	11.800,00
033	003	PROJETO ARQUITETÔNICO-- projetos de quadras esportivas	M²	5000,00	11,48	57.400,00
036	003	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA-- projetos de quadras esportivas	M²	5000,00	7,89	39.450,00
035	003	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO-- projetos de quadras esportivas	M²	5000,00	4,74	23.700,00
037	003	PROJETO REDES ELÉTRICAS projetos de quadras esportivas	M²	5000,00	5,35	26.750,00
039	003	PROJETO SPDA (PARARRAIO)- projetos de quadras esportivas	M²	7500,00	1,62	12.150,00
042	004	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	2500,00	5,26	13.150,00
048	004	LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	2500,00	2,46	6.150,00
047	004	LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSANITÁRIAS--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	2500,00	1,71	4.275,00
059	004	PLANILHA DE QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS ANALÍTICOS--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	7500,00	4,70	35.250,00
041	004	PROJETO ARQUITETÔNICO--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	5000,00	25,60	128.000,00
055	004	PROJETO DE ALARME E CFTV--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	5000,00	3,73	18.650,00
057	004	PROJETO DE CHAMADA DE ENFERMEIRA--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	500,00	0,78	390,00
054	004	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO E CONFORTO AMBIENTAL--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	5000,00	5,69	28.450,00
044	004	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	1000,00	8,58	8.580,00
050	004	PROJETO DE LÓGICA--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	5000,00	3,25	16.250,00
052	004	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	5000,00	3,25	16.250,00
053	004	PROJETO DE SONORIZAÇÃO--- projetos para edifícios hospitalares e saúde	M²	5000,00	2,26	11.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

043	004	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO--- projetos para edifícios hospitalares e saúde		M²	5000,00	10,71	53.550,00
045	004	PROJETO HIDROSSANITÁRIO--- projetos para edifícios hospitalares e saúde		M²	5000,00	7,91	39.550,00
046	004	PROJETO REDES ELÉTRICAS--- projetos para edifícios hospitalares e saúde		M²	5000,00	12,29	61.450,00
051	004	PROJETO SIST. CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZAÇÃO)--- projetos para edifícios hospitalares e saúde		M²	5000,00	6,09	30.450,00
056	004	PROJETO SPDA (PARARRAIO)--- projetos para edifícios hospitalares e saúde		M²	5000,00	1,82	9.100,00
049	004	PROJETO TELEFÔNICO--- projetos para edifícios hospitalares e saúde		M²	5000,00	3,25	16.250,00
058	004	PROJETOS DE GASES MEDICINAIS--- projetos para edifícios hospitalares e saúde		M²	5000,00	0,60	3.000,00
061	005	LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS--- implementos externos e paisagismo		M²	10000,00	1,51	15.100,00
064	005	LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSANITÁRIAS (PARA IMPLEMENTOS EXTERNOS) implementos externos e paisagismo		M²	5000,00	1,08	5.400,00
065	005	PROJETO DE DRENAGEM implementos externos e paisagismo		M²	30000,00	1,80	54.000,00
097	005	PROJETO DE ILUMINAÇÃO VIÁRIA		KM	15,00	70,22	1.053,30
070	005	PROJETO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS (PONTES E VIADUTOS) EM CONCRETO ARMADO E/OU PROTENDIDO, estrutura de aço ou mista (aço/concreto), exceto fundação. implementos externos e paisagismo		M²	800,00	70,22	56.176,00
069	005	PROJETO DE PAISAGISMO (ESPÉCIES, PORTES, QUANTIDADES, MOBILIÁRIOS EXTERNOS E ACESSÓRIOS) implementos externos e paisagismo		M²	10000,00	1,75	17.500,00
067	005	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO--- implementos externos e paisagismo		M²	5000,00	0,63	3.150,00
066	005	PROJETO DE TERRAPLANAGEM implementos externos e paisagismo		M²	60000,00	1,60	96.000,00
068	005	PROJETO DE URBANISMO (MUROS, CALÇADAS, PAVIMENTAÇÕES, CANTEIROS, ACESSOS, OUTROS) implementos externos e paisagismo		M²	30000,00	2,77	83.100,00
060	005	PROJETO ELÉTRICO implementos externos e paisagismo		M²	30000,00	2,56	76.800,00
063	005	PROJETO HIDROSSANITÁRIO implementos externos e paisagismo		M²	20000,00	1,55	31.000,00
062	005	PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES implementos externos e paisagismo		M²	10000,00	0,63	6.300,00
099	005	PROJETO DE FUNDAÇÃO DE OBRAS DE ARTES especiais - pontes, viadutos e passarelas - em fundação profunda		M2	200,00	16,03	3.206,00
098	005	PROJETO DE FUNDAÇÃO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS - pontes, viadutos e passarelas - em fundação direta		M2	600,00	9,58	5.748,00
071	006	PROJETO DE SINALIZAÇÃO (INTERNO E EXTERNO) comunicação visual e sinalização		M²	10000,00	2,50	25.000,00
072	007	MAQUETE ELETRÔNICA - (IMAGEM 3D) maquete eletrônica		M²	40000,00	2,25	90.000,00
078	009	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO---- projetos para edifícios educacionais		M²	7000,00	3,17	22.190,00
084	009	LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS---- projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	1,54	18.480,00
083	009	LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSANITÁRIAS---- projetos para edifícios educacionais		M²	3000,00	1,27	3.810,00
092	009	PLANILHA DE QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS ANALÍTICOS - - projetos para edifícios educacionais		M²	19000,00	3,26	61.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

077	009	PROJETO ARQUITETÔNICO---- projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	15,78	189.360,00
090	009	PROJETO DE ALARME E CFTV - projetos para edifícios educacionais		M²	3000,00	1,76	5.280,00
080	009	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA projetos para edifícios educacionais		M²	6000,00	7,93	47.580,00
086	009	PROJETO DE LÓGICA---- projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	2,16	25.920,00
088	009	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	1,85	22.200,00
089	009	PROJETO DE SONORIZAÇÃO----- projetos para edifícios educacionais		M²	3000,00	0,70	2.100,00
079	009	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO---- projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	9,51	114.120,00
081	009	PROJETO HIDROSANITÁRIO---- projetos para edifícios educacionais		M²	10000,00	5,94	59.400,00
082	009	PROJETO REDES ELÉTRICAS---- projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	7,32	87.840,00
087	009	PROJETO SIST. CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZAÇÃO)---- projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	3,65	43.800,00
091	009	PROJETO SPDA (PARARRAIO) - projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	1,63	19.560,00
085	009	PROJETO TELEFÔNICO----- projetos para edifícios educacionais		M²	12000,00	2,20	26.400,00
095	010	PROJETO DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS (MURO DE ARRIMO ATÉ 6M) projeto de estruturas de contenções com muro de arrimo (geotecnia e estrutural), em cortinas atirantadas, altura até 6 m (por seção típica).		UNID	15,00	6.623,11	99.346,65
093	010	PROJETO DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS (MURO DE ARRIMO POR SEÇÃO TÍPICA) projeto de estruturas de contenções com muro de arrimo (geotecnia e estrutural), por seção típica.		UNID	30,00	3.520,24	105.607,20
094	010	PROJETO DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS (SOLO REFORÇADO) projeto de estruturas de contenções em estruturas de solo reforçado, altura até 10 m (por seção típica).		UNID	5,00	2.659,97	13.299,85
096	010	PROJETOS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS (MURO DE ARRIMO MAIOR QUE 6M) projeto de estruturas de contenções com muro de arrimo (geotecnia e estrutural), em cortinas atirantadas, altura maior que 6 m (por seção típica)		UNID	10,00	8.174,63	81.746,30
GABINETE DO PREFEITO:							2.829.578,30
GABINETE DO PREFEITO:							2.829.578,30
AL ENGENHARIA LTDA:							2.829.578,30